a/Ma/ie-a cia a

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@Camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Leitura em Plenário
Na 16a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 21/05/2018

, 	-
JOSE ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2° Secretário

INDICAÇÃO N° 442/2018

Solicita providências urgentes para quando os

posto de saúde que tenham apenas um

profissional médico (a) para atendimento, no

período de suas férias ou afastamento por motivos

diversos, sejam substituídos por outra profissional

ExcelentíssiMo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito.seus bons ofícios junto ao setor competente, visando

providências ,  urgentes para quando os postos de saúde que tenham apenas um

profissionaÍ médico (a) para atendimento, no período suas de férias ou afastamento

por motivos diversos, sejam substituídos por outro profissional.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se justifica, pois a maioria dos

postos de saúde contam_ com apenas um médico no. atendimento e quando esse se

afasta por qualquer que seja a razão ou mesmo está em período de férias a população

e principalmente casos urgentes e , graves ficam sem atendimento, sendo

extremamente necessária a substituição desse profissional no período de seu

afastamento.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

PROTOCOLO N° CETSR 16/05/2018 - 10:12 2582/2018

	Page 1